El proyecto ha sido aprobado
por unanimidad de votos, señor Presidente.

- EL MAGISTRADO PRESIDENTE: En consecuencia, se resuelve:

PRIMERO.- Se revoca la resolución del Pleno del Tribunal Electoral del Estado de
Yucatán dictada el diecisiete de junio de mil novecientos noventa y ocho, en el Toca
número RI-040/998.

SEGUNDO.- En reparación de la violación constitucional cometida, se
MODIFICA la última parte del considerando séptimo del acuerdo del Consejo
Electoral del Estado de Yucatán, emitido el treinta y uno de mayo de mil
novecientos noventa y ocho, en el que se otorga al Partido Revolucionario

[...]

Por lo anterior y con fundamento en los artículos 6, 9, párrafo 3, 19, párrafo 1, inciso b), 22,
24, 25 y 93, de la Ley General del Sistema de Medios de Impugnación en Materia Electoral; se

R E S U E L V E

PRIMERO. Se REVOCA la resolución del Pleno del Tribunal Electoral del Estado de

Yucatán dictada el diecisiete de junio de mil novecientos noventa y ocho en el Toca número
RI-040/998.

SEGUNDO. En reparación de la violación constitucional cometida se MODIFICA la última

parte del Considerando Séptimo del Acuerdo del Consejo Electoral del Estado de Yucatán,
emitido el treinta y uno de mayo de mil novecientos noventa y ocho, en el que se otorga al